
/4T COMISSAO 
DE LICITAcAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 	 rOLHANa  
ARNEIROZ-CE 	 t 

\ -a--- Rubnca 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 	 N.frwao 1/ 

PREGAO ELETRÔNICO No 2021.03.05.1 
Processo Administrativo N O  2021.03.05.1 

Tipo: AQUISIQAO 
PREGOEIRO: MARCIANO ARAUJO LO 
Data de Publicação: 08/03/2021 08:38;15 

TOTAL DO PROCESSO: 237.378,84 

A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 63.496.07910001-03 	 237.378,84 

LOTE 2 	 Quant.: I 	 Num: 043 	 Total: 1.790,75 

)ern: 1 	Unidade: Kg 	 Mama: REALEZA 	 Modelo: 

Descricâo: AçUCAR CRISTAL: Açücar Cristal bronco origem vegetal constitu (do do cana de açUcar. Produto deverá 
ester de acordo corn a Iegislaçâo vigente, livre do urnidade, isonto de parasites e fungos, coloração caracteristica. Não 
deve ser empedrado. Rotulagern obrigatoria. Embalagern primâria de 10009: saco plâstico de polietileno atOxico, 
hermeticamente fechado, contendo externamente as dados de identificaçao, procedéncia, intomiaçâo riutricional, 
nUmero de lote, data de validade e quantidade do produto. Validade minima de 06 (seis) meses a partir da data da 
entrega no unidade requisitante. 

Quantidade: 551 	 Valor Unit.: 3,25 	 Total Item: 1.790,75 

LOTE 5 	 Quant.: 1 	 Mum: 020 	 Total: 34.044,40 

Item: I 	Unidade: Kg 	 Marca: REALEZA 	 Modelo: 

Descriçào: ARROZ PARBOILIZADO: Classe: longo fino. Tipo 1. Produto de ser isento do materia terrosa, livre do 
urnldade- méxirno 14%- isento de parasitas e fungos e Iivre do fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatOria de acordo 
corn a ROC e ANVISA. Embalagem primaria: saco plástico do polietileno atóxico contondo 1000g do produto. A 
embalagem devera canter externamente Os dodos de identificacao a procedencia, informação nutricional, nOmero do 
late, data de validade, quantidade do produto. 0 produto devera apresentar data de fabricacao recente e validade 
minima do 06 (seis) moses a partir do data do entrega na unidade requisitante. 

Quanlidade: 6.547 	Valor Unit.: 5,20 	 Total Item: 34.044,40 

1OTE 6 	 Quant.: I 	 Num: 040 	 Total: 109,00 

Item: I 	Unidade: CX 	 Mama: MARATA 	 Modelo: 

Descriçao: AVEIA EM FLOCOS, rico em fibres, protelnas, ferro e outros ingredientes permitido pela Iegislacao e que 
nâo altere suas caracterlsticas sensorials. Ernbalagem (caixa) de 200 gramas, rotuladas conforme a legislacáo, 
proporcionando proteção, segurança e conservaçâo do alimento. Prazo do validade de no minimo 06 meses a contar 
da data de entrega. 

Quantidade: 20 	 Valor Unit,: 5,45 	 Total Item: 109,00 

LOTE 7 	 Quant.: 1 	 Nurn: 082 	 Total: 9.926,72 

Item: I 	Unidade: Pct 	 Marca: ESTRELA 	 Modelo: 

Descriçäo: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA: a base do farinha do trigolacUcar/soro do leite/ sail fermento quimico, 
embalagem 3 em I. Deverá serfabricado a partir do rnatérias primas säs e limpas, isenta de matérias terrosas, 
parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mel cozidos, queimados e de caracteres 
organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso do dureza a nem so apresentar quebradiço. Embalagem 
dupla, corn procedencia, informaçäo nutricional e registro impressos no rótulo. Validade minima 120 dies no momento 
do entrega. Pacote do 400gr. 

Quantidade: 1.852 	 Valor Unit.: 5,36 
	

Total Item: 9.926,72 

LaTE 8 	 Quant: I 	 Num: 077 	 Total: 40.297,12 

Item: I 	Unidade: Pct 	 Marco: ESTRELA 	 Modelo: 

Gerado em: 22103/202115.,16:30 	 1 de 4 



tl p P 
(Ui 	 O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ  
ARNEIROZ-CE  

Descriçäo: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER: Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, de textura 
crocante, corn odor, sabor e cor caracteristicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atOxico 
transparente de dupla face, contendo 400 gramas, corn identiflcaçâo na ernbalagem (rOtulo) dos ingredientes, valor 
nutricional, peso, fornecedor, data de fabricaçâo a validade. Isento de sulidades,  parasites, larvas e material estranho. 
Validade minima de 06(seis) meses, a contar do data de entrega no unidade requisitarite. 

Quantidade: 1.852 	 Valor Unit.: 5,56 	 Total Item: 10.297,12 

LOTE 9 	 Quant.: 1 	 Nurn: 059 	 Total: 109,00 

Item: I 	Unidade: Pct 	 Marca: ESTRELA 	 Modelo: 

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CRACKER, contendo farinha de trigo enriquecida corn ferro e 
ácido fOlico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, fibra de trigo, açücar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, 
fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteçäo, corn rOtulo contendo informaçães 
nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade elate. Prazo de validade nâo inferior a 12 meses 

,--@partir do data de fabricaçao. Ernbalagem de 400g. 

-Ouantidade: 20 	 Valor Unit.: 5,45 	 Total Item: 109,00 

LOTE 12 	Quant.: I 	 Num: 046 	 Total: 79.000,00 

Item: 1 	Unidade: Kg 	 Marco: MARIANA 	 Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACEM CONGELADA: proveniente de animais sadios, abatidos sob 
inspeção veterinéria, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor caracteristico e aspecto prOprio não amolecido 
e nem pegajosa. Isento de: vestigios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloraçäo 
arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradével, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substancia 
contarninante. Acondicionado em embalagem de polietileno atOxica, transparente a resisterite, a vácuo, peso liquido de 
1 kg ou 2 kg, contendo no ernbalagern a identificaçáo do produto, peso, rnarca do fabricarite, prazo de validade, 
carimbos oflciais e ado de inspecão do Orgão competente e data de quando foi embalada. Validade minima de 06 
(seis) meses, a contar do data de entrega. 

Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 39,50 	 Total Item: 79.000,00 

LOTE 17 	Quant.: I 	 Num: 062 	 Total: 11.005,05 

Item: I 	Unidade: Pct 	 Marca: MARATA 	 Modelo: 

Descricao: FARINHA DE MILHO (FLOCAC): Em flocos de milho, pré-cozida, ernbalagem individual plastica contendo 
500g do produto. Produto deveré ser fabricado a partir de rnaterias-prirnas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e 

Não poderâo estar Umidas ou rançosas. Validade minima de 120 dias do data de entrega do produto. 
Rotulagem obrigatOria de acordo corn a legislacão vigente. 

Quantidade: 4.683 	 Valor Unit.: 2,35 	 Total Item: 11.005,05 

LOTE 24 	Quant.: I 	 Nurn: 030 	 Total: 69.589,00 

Item: I 	Unidade: Pct 	 Marco: PIONEIRO 	 Modelo: 

Descrição: LEITE EM PC) INTEGRAL: obtido par desidratacao do leite de vaca integral e apto pare a alirnentaçôo 
humana mediante processos tecnologicarnente adequados. Na informação nutriclonal 0 produto deve canter 
carboidratos, proteinas, gorduras totais e saturadas, sOdio, vitarninas A, 0, ferro e cálcio. Embalados individualmente 
em pacote aluminizado/metalizado, resistente e hemieticamente fechado, cern forrnaçäo de grurnos, corn cor, odor a 
sabor caracteristicos, semelhantes ao Ieite fluido, pacote de 200g. Prazo de validade minima de 06 (seis) meses a 
partir do entrega no unidade requisitante. 

Quantidade: 13.130 	Valor Unit.: 5,30 	 Total Item: 69.589,00 

LOTE 25 	Quant.: I 	 Num: 009 	 Total: 21.507,80 

Item: 1 	Unidade: Pct 	 Marco: ESTRELA 	 Modelo: 

Gerado em: 22/03/2021 15:16:30 	 2 de 4 



I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ  
tu ARNEIROZ-CE  

Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE: Macarrão do tipo espaguete, procedéricia nacional. isentiii5fo 
(marichas esverdeadas corn pontos brancos e cinza), seco, de boa qualidade, corn ovos, fabricada a partir de rnatéria- 
prima setecionada, sã, Iirnpa e boa qualidade; enriquecido corn ferro a ácido fOlico, embalagem resistente a 
termossoldado, contendo informacao nutiicional, lista de irigredientes, prazo de validade. Embalagem de 500g. 

Embalagem secundéria fardo, resistente, suportando a transporte sam perder sus integridade, corn capacidade 
totalizando peso Ilguido de 10 Kg. Prazo mmnirno de validade de 12 meses a canter a partir da data de entrega na 
unidade requisitante. 

Quantidade: 6.938 	Valor Unit.: 3,10 	 Total Item: 21.507,80 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horárlo: 17/03/2021 11:20 	 Documento: Alvara do Funcionamento 

Thdereco: http:I/Ianceoonico.tAob.core.wthdows.net/paillclpantdocuments/c1fb62b0f3bd4237a608569904ad48a9.pdf  

Horarlo: 17/03/2021 11:20 	 Documento: Atestado do Gapacidade Tecnica 	 - - 	- 	 - - 

Endereço: http://Ianceeietronico.blob.corawindows.net/participantdocuments/4575c71  a7163484ab067e0a077f67377.rar 

Horailo: 17/-0312021- 1-1:20 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto cu Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdacunients/ca83bcbl  16dc46abba9a398a791 d5b42.rar 

Horérlo: 17/0312021 11:20 	 Documento: Balance Patrimonial e Demonstraçes contabsis 

Endereco: http://lanceeletTonico.blob.core.windows.netlparticipantdocumentsla998bdce998a4bfa9b4563948fcel  e9f.rar 

Horarto: 17/03/2021 11:20 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://Ianceeletronico.biob.cora.windows.net/participantdocuments/1  bl 91 dc9bdl 64504884659a4a77a950e.pdf 

Horario: 17/03/2021 11:20 	- Documento: cédulade identidadee CPF dos sócios 	- 

Endereço: http:1/Ianceeletronico.blobcore.wlndows.neVparticipantdocumentsfbll4l d0cc4874455bc2742cda8229428.rar 

Horérlo: 17/03/202111:20 	 Documento:Certidéo conjunta do débitos relativot a Tributes Federals 

Endereço: http:I/lancesletronico.btob.core.windows.netlparticipantdocuments/3701fa083bb844cc9a2465bd0fb299c7.pdf 

Horarlo: 17/0312021 11:20 	 DocumentO: Certidäo do regularidade de debito corn a Fazenda Estadual 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/2Sfbf59b9Obd45aeOeal ad5eSbl ScSi 8.pdf 

iiorãrjo: tilos)o2i 11:20 	 Documento: Certidao do reoularidade do débitocom a Fazenda Municipal 

' ndereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4bb014472734c7C91  a91 Bed9fdadceo.pdf 

Horirlo: 1710312021 11:20 	 Documento: Certidaode regularidade debito para corn a Fundo do Garantta per Tempo de Service (FGTS) 

Endereco: http:fllanceeietronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bbbd019b2454c7783819763d30463f4.Pdf 

Horârio: 17/03/2021 11:20 	 Documento: Certiddo especifica da Junta Comercial 

Enderego: http:1/tancealetronico.blob.core.windows.net/participantdocumentsIf9BBbSa45S5b4l2Obl  2ae374b03299b5.pdf 	- 	 - - 

Horárlo: 17/03/2021 11:20 	 Docurnento: Certidao Negative do DebitosTrabalhistas (CNTD) 

Endereço: http:1/lanceeletronico.blob.cere.windows.netlparticipantdocumentsl3b5782ea574d4697bO3e43l I e57425e7.pdf 

Herarie: 1710312021 11:20 	 Documento: Certidao Negativa do Falência ou Concordata 

Endereco: 

HorAilo: 17/03/2021 11:20 	 Documento: Certidao Sirnpliflcada da Junta Comercial 

Endereco: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocurnents/el  111 5952ae143ebb851f063bc994a66.pdf 

Horário: 17/03/2021 11:20 	 Documento: Oedaraco de Idoneidade 

Endereco: littp://Ianceeletronlco.blob.core.windoWs.flet/ParticipafltdOcUmefltSIaCaOaSfaef844b4d8Tl94BBal 03ca29f.pdt 

Horário: 17103/2021 11:20 	 Documento: Dedaraçéo de nâo utilizacão do m5o do obra infantil 

Endereço: 

Horarlo: 17/0312021 11:20 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Gerado em: 22/03/2021 15:16:30 	 de 4 



r COMISSAO - 
DE LICITAQAO 

FQLHA 

U nea 
I 	 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
ARNEIROZ-CE 

Harário: 17103/2021 11:20 	 Documento: Proposta em papal timbrado, assinada a corn CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blobtora.wJndows.netjpartjcipantdocumentsfeejq75l  3c05943cab0901 7ed5da62340.pdf 

florrio: 17/03/2021 11:20 	 Documento: Prova do lnscriço Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.bIobcore.wIndows.neuparticipantdocurnent/oef23c9a71  cf4Of8baaa65l dct26f500.pdf 

Horérlo: 17/0312021 11:20 	- 	Docuniento: Prova do lnscrião Municipal 

Endereço: http://lanceelstronico.blob.ccre.wThdows.net/partJcipantdocuJmentsgse7sb6ao94942a5c522330j36505pf  

ARQUIVOS ANEXADOS A ITENS 
Late Item Endereço 

Gerado em: 22103/2021 15:16:30 	 4 de 4 


